
Алтайский край 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

г. Алейск, ул. Сердюка, 97, каб. 5, телефон 22-5-36 

  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

19 июня 2018 года                            №  14/34 
  

г. Алейск 

 

 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий 

по территориальной избирательной комиссии 

Алейского района  Алтайского края 

 
 

На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5.1 статьи 27 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», решения Избирательной комиссии Алтайского 

края от 12 апреля 2018 года № 32/303-7 «О резерве составов участковых комиссий 

на территории Алтайского края»  территориальная избирательная комиссия 

Алейского района Алтайского края решила:  

 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий по территориальной 

избирательной комиссии Алейского района Алтайского края лиц согласно 

прилагаемому списку. 

2. Направить для размещения настоящее решение и список лиц, зачисленных в 

резерв составов участковых комиссий, на официальном сайте Избирательной 

комиссии Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель комиссии  Е.А. Тюрина 

 

Секретарь комиссии  Е.В. Газукина 
 

 

 

 

 

Приложение 



2 

к решению ТИК Алейского района 

Алтайского края 

                                                                                                от  19 июня  2018 №14/ 34 

 

 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых комиссий 

по Территориальной Избирательной комиссии Алейского района  

Алтайского края 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической партией 

(при наличии) 

Алейское местное отделение КПРФ 

1 
Белозерова Тамара 

Валерьевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

2 Беляйцев Виталий 

Васильевич 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

3 Блинова Елена 

Викторовна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

4 Виноградова Татьяна 

Федоровна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

5 
Власенко Надежда 

Антоновна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

6 Воронина Елена 

Анатольевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

7 Гридасова Светлана 

Борисовна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

8 Добрынин Алексей 

Александрович 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

9 Добрынина Екатерина 

Александровна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

10 Жейкова Любовь 

Михайловна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

11 Карпенко Марина 

Владимировна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

12 Климов Вячеслав 

Анатольевич 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

13 Козлова Надежда 

Васильевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

14 
Колнооких Людмила 

Алексеевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

15 Корчебная Юлия 

Константиновна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

16 Крысанова Татьяна Алейское местное отделение  



3 

Николаевна КПРФ 

17 
Кукавская Галина 

Васильевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

18 
Латарцева Любовь 

Николаевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

19 Луфт Татьяна 

Викторовна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

20 Мажара Надежда 

Ивановна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

21 
Маняхина Ирма 

Викторовна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

22 
Нейберт Марина 

Васильевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

23 Ольховатских 

Людмила Петровна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

24 Орлова Светлана 

Ивановна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

25 Попова Любовь 

Яковлевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

26 Поползина Марина 

Андреевна, 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

27 
Прокопова Ирина 

Ивановна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

28 Рожкова Любовь 

Николаевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

29 Рябцева Инна 

Викторовна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

30 Теняев Сергей 

Иванович  

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

31 Шаповалова Вера 

Николаевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

32 Швенк Екатерина 

Давыдовна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

33 
Юванен Марина 

Сергеевна 

Алейское местное отделение 

КПРФ 

 

 

34 

Антюфриев Андрей 

Павлович 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

35 

Аристова Нина 

Ивановна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 



4 

36 

Бочарова Ольга 

Робертовна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

37 

Волкова Наталья 

Владимировна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

38 

Воловикова Валентина 

Кирилловн 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

39 

Гиб Елена Евгеньевна Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

40 

Головина Мария 

Генриховна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

41 

Голосник Ольга 

Петровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

42 

Гоменюк Светлана 

Борисовна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

43 

Гонюкова Татьяна 

Александровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

44 

Горох Людмила 

Николаевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

45 

Гуляев Михаил 

Сергеевич 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

46 

Дорофеева Светлана 

Алексеевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 



5 

47 

Емельянова Оксана 

Васильевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

48 

Еремина Наталья 

Ильинична 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

49 

Ермоленко Екатерина 

Петровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

50 

Кекало Наталья 

Александровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

51 

Колайдова Виктория 

Владимировна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

52 

Кондрашова 

Екатерина 

Александровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

53 

Конищева Надежда 

Адольфовна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

54 

Крутилин Александр 

Александрович 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

55 

Кузьмина Татьяна 

Тимофеевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

56 

Лазовская Наталья 

Александровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

57 

Михайлова Светлана 

Владимировна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 



6 

58 

Парри Елена Ивановна Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

59 

Пархачева Елена 

Михайловна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

60 

Пестова Татьяна 

Валентиновна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

61 

Подласова Марина 

Геннадьевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

62 

Покидова Вера 

Николаевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

63 

Полянцева Наталья 

Владимировна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

64 

Салькова Алена 

Николаевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

65 

Сигарева Валентина 

Андреевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

66 

Сотникова Евгения 

Вячеславовна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

67 

Стребкова Раиса 

Алексеевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

68 

Суханова Лариса 

Александровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 



7 

69 

Сухова Ольга 

Владимировна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

70 

Сухорукова Ирина 

Анатольевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

71 

Таранова Татьяна 

Александровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

72 

Трофименко Татьяна 

Александрвна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

73 

Федорченко Екатерина 

Алексеевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

74 

Харлов Антон 

Андреевич 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

75 

Хурсан Анна 

Александровна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

76 

Чекалина Татьяна 

Григорьевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

77 

Черепанова Ольга 

Алексеевна 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

78 

Швенк Дмитрий 

Владимирович 

Алейское районное местное 

отделение Всероссийской 

политической партии «Единая 

Россия» 

 

Алтайское региональное отделение Политической партии ЛДПР –  

Либерально-демократической партии России 

79 
Агапова Анна 

Владимировна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

 



8 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

80 

Батяйкина Людмила 

Михайловна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

81 

Беседина Ирина 

Геннадьевна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

82 

Кузнецова Наталья 

Сергеевна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

83 

Кузьмич Владимир 

Александрович 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

84 

Малихова Лидия 

Ишанкулиновна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

85 

Уварова Татьяна 

Валентиновна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

86 

Часовских Ольга 

Владимировна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

87 

Швенк Светлана 

Олеговна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

88 

Щегловатова Олеся 

Борисовна 

Алтайское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

89 

Безуглова Валентина 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 



9 

90 

Богданова Мария 

Олеговна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

91 

Карпенко Светлана 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

92 

Лозовская Елена 

Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

93 

Лындина Анна 

Николаевна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

94 

Перлова Мария 

Владимировна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

95 

Помешкина Валентина 

Александровна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

96 

Чебаевских Ирина 

Викторовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Алтайском крае 

 

Собрание избирателей по месту жительства, работы 

97 
Андрейченко Алина 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства  

 

98 
Батурина Валентина 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

99 
Близнюк Сергей 

Михайлович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

100 
Болобонов Александр 

Федорович 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

101 
Боргарт Инна 

Андреевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

102 
Бородина Татьяна 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

103 
Бочаров Петр 

Николаевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

104 Бредихина Ольга Собрание избирателей по месту  



10 

Викторовна жительства 

105 
Василенко Светлана 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

106 
Волошко Наталья 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

107 
Гайдук Олеся 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

108 
Гиб Любовь 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

109 
Гусакова Татьяна 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

110 
Долженко Наталья 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

111 
Ефременко Виктория 

Валентиновна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

112 
Жеребцова Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

113 
Жигалова Елена 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

114 
Загородняя Елена 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

115 
Звягинцева Ольга 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

116 
Ибрагимова Людмила 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

117 
Кабакова Наталья 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

118 
Капранова Ирина 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

119 
Карле Елизавета 

Владимировна         

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

120 
Колесникова Светлана 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

121 
Колчева Юлия 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

122 
Копаева Ольга 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

123 
Кретов Сергей 

Дмитриевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

124 
Кривых Ирина 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

125 
Левина Татьяна 

Геннадьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

126 Легостаева Вера Собрание избирателей по месту  



11 

Николаевна жительства 

127 
Лопатченко Тамара 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

128 
Маракуева Светлана 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

129 
Мартенс Юлия 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

130 
Машкина Ирина 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

131 
Медведева Татьяна 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

132 
Мезенцева Галина 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

133 
Миллер Татьяна 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

134 
Мишустина Татьяна 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

135 
Новикова Наталья 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

136 
Новикова Раиса 

Захаровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

137 
Новоселова Светлана 

Петровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

138 
Полухина Анна 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

139 
Пономарева Олеся 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

140 
Попова Лариса 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

141 
Риттер Татьяна 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

142 
Романова Лариса 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

143 
Рослякова Евгения 

Олеговна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

144 
Роут Галина 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

145 
Рузаева Татьяна 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

146 
Саяпина Оксана 

Григорьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

147 
Селищева Татьяна 

Дмитриевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

148 Соболева Мария Собрание избирателей по месту  



12 

Григорьевна жительства 

149 
Станкевич Екатерина 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы 

 

150 
Токарева Юлия 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

151 
Тонких Евгения 

Валерьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

152 
Уколова Татьяна 

Викторовна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

153 
Ухарева Елена 

Михайловна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

154 
Фарафонтова Олеся 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

155 
Фельк Екатерина 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

156 
Харина Светлана 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

157 
Харитонова Марина 

Сергеевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

158 
Хижняк Яна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

159 
Чекалина Надежда 

Николаевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

160 
Чернышева Алена 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

161 
Шаповалова Марина 

Анатольевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

162 
Шестакова Инна 

Александровна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

163 
Шлейкина Наталья 

Юрьевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

164 
Шнарк Любовь 

Ивановна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

165 
Шумилова Вера 

Васильевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

166 
Щербинин Сергей 

Витальевич 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

167 
Янцен Елена 

Яковлевна 

Собрание избирателей по месту 

жительства 

 

  



 


